
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Automobilio pirkimas ir pritaikymas žmogui 
su negalia



 

Automobilio pirkimas ir pritaikymas 

žmogui su negalia. 

 
Žmogus su negalia gali: 

 

• nusipirkti automobilį, 

• automobilį pritaikyti pagal tai, kas jam reikalinga. 
 

 
Žmonėms su negalia reikia jiems 

pritaikyto automobilio, kad: 

• žmogus su negalia galėtų pats vairuoti, 

• žmogų su negalia vežtų kitas žmogus. 
 

 
Pavyzdžiui, jei žmogus, 

kuris negali judinti kojų, bet nori vairuoti, 

automobilio stabdžio ir greičio pedalai turi būti 

aukštai. Tada pedalus galima valdyti rankomis. 

 

 
Kartais pats žmogus su negalia negali vairuoti. 

Tada reikia žmogų su negalia vežioti. 

Tada automobilį reikia pritaikyti,. 

Pavyzdžiui, kad būtų nusileidžiantis takelis, kuriuo 

žmogus vežimėlyje gali užvažiuoti. 



  

Žmogus su negalia gali: 

• nusipirkti automobilį, 

• automobilį pritaikyti pagal tai, kas jam reikalinga. 

Žmogus gali atgauti dalį pinigų, 

kuriuos išleido, kai pirko ar pritaikė automobilį. 
 
 

Kad atgautų dalį pinigų, žmogui 

Asmens su negalia teisių apsaugos 

agentūra turi nustatyti 

poreikį ir duoti pažymą. 
 

 
Poreikis reiškia, kad žmogui reikia automobilio. 

Pažyma yra oficialus dokumentas. 
 

 
Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra nustato 
poreikį ir duoda pažymą, jeigu: 

 

• žmogus turi judėjimo negalią. 

 

 

 

• šeima augina vaiką su sunkia negalia. 

Tokiam vaikui dar iki 18 metų turėjo būti nustatyta 

sunki negalia. 



  

 

 

•  šeima prižiūri pilnametį vaiką su sunkia negalia. 

Pilnametis yra žmogus, 

kuriam yra daugiau nei 18 metų. 

Tokiam žmogui jau iki 18 metų turėjo būti nustatyta sunki 

negalia. 

 

 
Sunki negalia yra: 

• kai žmogus yra visai nesavarankiškas. 

Pavyzdžiui, žmogus su Autizmo sutrikimu, 

kuris negali kalbėti. 

• kai žmogų reikia visada slaugyti. 



  

Kas pasikeitė nuo 2024 metų, 

perkant ar norint pritaikyti automobilį? 
 

 
Nuo 2024 metų keitėsi 2 dalykai, 

kai pirksite ir pritaikysite automobilį. 

 
Nuo 2024 metų žmogus su negalia gali 

gauti atskirai pinigų: 

• nusipirkti automobiliui, 

• pritaikyti savo automobilį. 

Anksčiau žmogus su negalia gaudavo 1 sumą 

automobiliui pirkti ir jį pritaikyti. 

 
Nuo 2024 metų galima gauti pinigų, net 

jei perki automobilį lizingu. 

Lizingas reiškia, kad iš karto nemoki visų pinigų už 

automobilį, 

bet kas mėnesį moki po mažesnę pinigų dalį. 



  

Kiek pinigų galima gauti automobilio pirkimui 

ar pritaikymui žmogui su negalia? 

 

 
Žmogus gali atgauti dalį pinigų, 

kuriuos išleido, kai pirko ar pritaikė automobilį. 
 

 
Tikslios pinigų sumos yra parašytos 

kitame internetiniame puslapyje. 

Paspauskite ant nuorodos, kuri yra apačioje. 

turiunegalia.lt 

 
Žmogus gali gauti pinigus 

pirkti automobilį ar jį pritaikyti kas 6 metus. 
 
 

Kaip atgauti dalį pinigų, kuriuos išleidau, kai 

pirkau ar pritaikiau automobilį? 

 

 
Dėl automobilio pirkimo ar pritaikymo 

reikia rašyti prašymą Sodrai. 

 
 

 
Sodra yra organizacija, kuri rūpinasi žmonėmis: 

• skiria ir moka išmokas. Pavyzdžiui, pensijas. 
 

https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/socialine-integracija/negalios-reforma


  

 

 
Prašymą gali užpildyti ir siųsti: 

• per internetą, 

• paštu, 

• atėjus į Sodrą. 

 
Daugiau informacijos galima rasti 

internetiniame puslapyje. 

Paspauskite ant nuorodos, kuri yra apačioje. 

https://www.sodra.lt/lt/situacijos/automobilio- 

kompensacija?lang=lt 

https://www.sodra.lt/lt/situacijos/automobilio-kompensacija?lang=lt
https://www.sodra.lt/lt/situacijos/automobilio-kompensacija?lang=lt


 

Originalus tekstas: https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos- 

sritys/socialine-integracija/negalios-reforma 

 

 
Piktogramų šaltiniai: 

https://arasaac.org/ 

https://www.freepik.com/ 

https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/socialine-integracija/negalios-reforma
https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/socialine-integracija/negalios-reforma
https://arasaac.org/
https://www.freepik.com/

